
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  9 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 25. 10. 2011 od 15.30 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Mudra,  Rovňan, ing. Urbanec,  ing. Vontroba 
Omluveni: p. Urban Petr, Šalata  
Hosté:  ing. Juřička  
 
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) zprávy odborných komisí STK (11), DK (11), zápis č. 7 ze zasedání hospodářské komise 

MS KFS   
b) zprávu člena KR ing. Urbance z dohledu utkání I.B sk. A TJ Suché Lazce-TJ Kovohutě 

Břidličná bez připomínek  
c) zprávu předsedy VV MS KFS Bc. Bednáře z dohledu utkání I.A sk. A Štítina-Bolatice bez 

připomínek 
d) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana ing. Juřičky 
e) omluvy rozhodčích a delegátů v následujících kolech 
f) nahlášení  zájemců do Školy mladých rozhodčích pro rok 2012 z Okresních fotbalových 

svazů a Městského fotbalového svazu Ostravy         
   
 
          

 
2. KR schválila : 
a) obsazení rozhodčích  včetně změn a aktualizace 
b) obsazení delegátů 
c) pozastavení činnosti a delegací na 2 soutěžní kola  rozhodčímu Petru Hrňovi, který  obdržel 

v utkání I.B sk. C Sedliště-Hrádek od delegáta svazu p. Feifiče známku 6,0 špatný výkon. 
Delegace rozhodčímu již byla pozastavena v termínech 15.10.-16.10. a 22.10.-23.10.2011. 

d) na základě dohledu z utkání I.B sk.B mezi mužstvy Hať-Hrabová, na základě všech 
dostupných a ověřených informací, za nedostatky a pochybení ve výkonu funkce asistenta 
rozhodčího, kterým byl p. Mgr. Zdislav Krokosz, KR rozhodla s okamžitou platností o vyřazení 
jmenovaného z listiny rozhodčích MS KFS. KR MS KFS předává Mgr. Zdislava Krokosze 
k dispozici OFS Karviná.            
 
 
 

  Vyhodnocení zpráv delegát ů 11. a 12. kola K.P., I.A a I.B,  
 
Sdělení pro STK: 
 
11. kolo 
  
Utkání K.P Dětmarovice-Bohumín DS Kondziolka Karel uvádí, že hostující oddíl FK Bohumín 
nerespektoval RS MS KFS (barvy dresů) a dostavil se k utkání v bělomodré kombinaci dresů a tím 
nerespektoval nahlášenou kombinaci dresů domácího družstva. Na předzápasové poradě, po jednání, 
došlo nakonec k dohodě a domácí družstvo nastoupilo v dresech modrých. 
 
Utkání K.P. Petřkovice- Karviná B DS Malý Rudolf uvádí, že kabina rozhodčích je nedostatečná, i když 
splňuje všechny předepsané náležitosti (požadavky na vybavení). Je bohužel malá, takže porada 



 2 

s vedoucími a hlavním pořadatelem se uskutečnila na chodbě před kabinou. Taktéž podpis kapitána 
po utkání se uskutečnil tak, že AR 2 zůstal mimo kabinu. Hlavní pořadatel byl na tuto skutečnost 
upozorněn. 
 
Utkání I.A sk. B MFK Frýdek-Místek B- Staré Město DS Javín Břetislav uvádí, že po utkání v 17.13 
přišel místo kapitána hostů muž v civilním oděvu. Když se DS dotázal dotyčného kdo je,  odpověděl, 
že je kapitánem hostů. Pak jej poslal DS řádně ustrojit a poté mělo dojít k podpisu zápisu kapitánem. 
Za chvíli se dostavil trenér hostů pan Baran a sdělil rozhodčím a DS, že dresy již byly odvezeny. Ještě 
v 17.40, když odcházeli rozhodčí s DS z kabiny nebyl zápis hostujícím kapitánem podepsán a proto 
registrační průkazy byly zaslány hlavním rozhodčím na řídící svaz. 
 
Zápis o utkání byl napsán rukou, protože vedoucí domácího družstva sdělil DS už 40 minut před 
utkáním, že došlo k poruše tiskárny.  
 
 
Utkání I.B sk. B Horní Benešov-Břidličná DS Urban Petr uvádí, že utkání bylo zahájeno o 10 minut 
později po úředně stanoveném začátku z důvodu opravy zápisu hostujícím mužstvem, když byla 
zaměněna jména hráčů, což vedoucí mužstva oznámil hlavnímu rozhodčímu až při kontrole výstroje 
na hrací ploše před zahájením hry. 
 
                 
12. kolo 
 
Utkání I.B sk. D Tichá-Kopřivnice DS Kondziolka Karel uvádí, že D/3 byl dopsán do zápisu o utkání 10 
minut před zahájením utkání. Z tohoto důvodu nejsou čísla u domácího družstva vzestupně po sobě 
jdoucí.  
 
Utkání K.P. Frýdlant-Jakartovice DS Feifič Jaromír uvádí nedostatečnou pořadatelskou službu. Po 
utkání HR p. Latoň Jiří byl udeřen divákem do zad a obličeje. Rovněž hostující brankář byl udeřen 
divákem. Další podrobnosti jsou uvedeny v Zápise o utkání a ve Zprávě delegáta svazu.  
 
 
 
Nedostatky a chyby ve zprávách delegát ů s ud ělením trestných bod ů  
 
11. kolo 
 
Utkání K.P. Dětmarovice-Bohumín DS p. Kondziolka Karel 0,2 trestného budu za špatně uvedené 
jméno asistenta rozhodčího 2. 
 
Utkání I.B sk. A Dolní Moravice-Suché Lazce DS p. Urban Jan 0,5 trestného bodu za nesoulad mezi 
výsledným hodnocením a vytýkanými chybami u asistenta rozhodčího 2. 
 
12. kolo 
 
Utkání I.B sk. C Doubrava-Dolní Lutyně DS Javín Břetislav 0,2 trestného bodu za uvedení částečně 
nesprávného příjmení hlavního rozhodčího. 
 
 
 
Nevhodné spole čenské oble čení rozhod čích: 
 
Utkání I.B sk. C Doubrava-Dolní Lutyně DS Javín Břetislav uvádí, že hlavní rozhodčí pan Klečacký 
Marek se dostavil k utkání nevhodně společensky oděn, v džínách a v tričku s krátkým rukávem a 
mikině. Při závěrečném hodnocení sdělil pan Klečacký DS, že na takovou soutěž jako je I.B je jeho 
oblečení dostačující.  
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
KR různé:    
 

a) KR na základě zápisu rozhodčího utkání Doubrava- Dolní Lutyně  p. Klečackého a zprávy DS 
p. Javína, kdy hlavní rozhodčí nesouhlasil s hodnocením DS, pověřila  jejího sekretáře  ing. 
Vontrobu o důsledné, důkladné a detailní prověření a vyhodnocení veškerých důkazních 
prostředků, týkající se okolnosti, která se  v tomto utkání vyskytla a udála. KR se po té bude 
celou záležitostí zabývat na svém zasedání dne 8. 11. 2011. 

b) KR sděluje těm rozhodčím, kteří řídí I.A a I.B třídu a kteří  budou vytipováni KR jako 
perspektivní rozhodčí a talenti, že tito budou pozváni a zároveň budou  mít za povinnost 
zúčastnit se  rovněž fyzických prověrek rozhodčích Krajského přeboru.  

c) Závěrečné zasedání  KR se uskuteční dne 18. 11. 2011 od 15.30 hod. v areálu Tatranu 
Jakubčovice.                

    
 
 
     

 
 

 
 
   

  
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 8.11.2011 v 15.30 v sídle MS KFS Ostrava. 
 
 
  
 
V Ostravě dne 25. 10. 2011  
               
Zapsal:    Ing. Karel Vontroba                                         Miroslav Ozaniak 
                      sekretář KR                                                 předseda KR 
 
 
 
 

 
 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


